
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

Zápis PS  č. 109 -  (10/2017) 
 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 19.10.2017 
 
Přítomni: Antonovičová, Bělohlávková, Holub, Houserová, Kadlecová, Langer, Lanzová, 
Málková, Tomandl 
Omluveni:  
Brašna, Suchá, Karásek, Matuška, Žák 

 

1. Administrativa 

- administrativa dokladů 

 

2. z předchozích PS  
- SFDI – změny úhrady časového poplatku zatím bez odezvy, několikrát 

urgováno 

- SFDI – příprava nových Pravidel na 2018 Bezpečnost: probíhá schvalování 

pravidel pro záměry s termínem odevzdání 1/2018. Zásady: financování 1 akce 

pro obec ve výši 85% uznatelných nákladů, limit 20 mil. 

- NRPM – podzimní kolo, konzultace, termín podání 13.10.2017, počet žádostí 

cca 17, termín jednání hodnotitelské komise  29.11.2017  

 

3. ČSN a sledování věstníku 

- informace od Ing. Holuba v posledním Věstníku nejsou žádné normy k 

připomínkování 

- ČSN  736001 – informace Antonovičová: schůzka s koordinátorem normy ing. 

Radimským, tato norma se bude zpracovávat v koordinaci s pracemi na ČSN 

73 6110 Projektování místních komunikací, práce začnou nejdřív na jaře 2018. 

Není jasné, zda bude mít norma grafické přílohy. Průběžně budou vypisována 

jednání k návrhům textů.  

- názor PS: grafické přílohy (schémata řešení) jsou pro detaily řešení u 

dopravních staveb důležité 

 

4. Evropský zákon o přístupnosti  

- Závěrečná jednání o obsahu zákona, netýká se vystavěného prostředí (zde lze 

využít požadavky Úmluvy OSN o právech osob se ZP) 

 

5. Problematika bytových domů 

- Stále častěji se objevují multifunkční stavby pro bydlení seniorů nebo OZP, jak 

posuzovat tyto domy dle 398/2009 – formulace dotazu pro MMR  

- text navrhne Kadlecová na základě zaslaných podkladů 

 

6. Novela stavebního zákona – prováděcí předpisy  

- Novela vyhlášky č.499/2006 Sb. – připomínky a vypořádání připomínek (v 

projektech nebude třeba uvádět kapacity zaměstnanců a uživatelů, důležité pro 

posouzení z hlediska BUS) 

- Novela vyhlášky č. 500/2006 Sb. – připomínky NRZP ČR 



Pracovní skupina NRZP/bariéry 

- Novela vyhlášky č. 501/2006 Sb. – připomínky SONS, POV 

- Novela vyhlášky č. 503/2006 Sb. – připomínky do 19.10. 

- Novela vyhlášky č. 268/2009 Sb. – připravuje se 

 

7. Železniční přeprava 
- konference  a kulatý stůl NRZP ČR „Cestování po železnici pro všechny“  

- Podněty ČUN a účastníků akce 

- Informace od M. Langera: Student agency/Jančura plánuje upravené přístupné 

vagony, doporučení: navrhnout za PS možnost konzultace návrhu 

- přetrvávající problém: plošiny nejsou v majetku vlastníka infrastruktury 

(SŽDC), ČD je poskytuje dopravcům (cena za jedno použití cca 4000 Kč) 

- provoz a obsluha (plošiny, výtahy): časově omezená obsluha (plánované další 

omezení), odmítání přepravy spojů do těchto stanic mimo provozní dobu, 

systém začíná kolabovat. Slib ČD: chybějící personál ve stanici po pracovní 

době by neměl být důvodem k zamítnutí dopravy (připravit jako bod na 

jednání ČD, SŽDC a zástupci zdravotně postižených…) 

- dotazy k železniční přepravě – přístupnost stanic a vozidel: novela TSI z r. 

2015 se vztahuje na celou železniční síť. V ČR není předpis ujasňující, kdo a 

jak by zajistil dopravu z nejbližší bezbariérové stanice do místa, kam uživatel 

jede (viz požadavek TSI). 

- Pravidelná schůzka ČD, SŽDC, VVZPO a organizací zdrav. postižených: 

v příloze dokument přepravitelný vozík a další pomůcky v Rakousku 

- objednávání dopravy kraji: ve výběrovém řízení tratě na Šumavě vysoutěžil 

GWtrain, problémy s řešením vagonů z hlediska BUS 

 

8. Diskuze a další příspěvky členů PS 
- Informace z MHMP – parkovací zóny: dle stanoviska MMR se na nové 

dopravní značení při označování zón placeného stání vyhl. č. 398/09 Sb. 

nevztahuje, viz text v příloze 

- Elektrokoloběžky a elektrokola: v řešení na MD 

- MMR a program podpory bydlení, podprogram bytové domy bez bariér: nová 

výzva, termín podání žádostí do 5.1.2018 

http://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Bytova-politika/Programy-

Dotace 

- Veletrh Rehaprotex:  

 nový zájezdový autobus i pro dopravu osob na vozíku Magelys Pro, 

pronájem Dopravní podnik města Brna zvlastnijizdy@dpmb.cz 

Informace http://www.tezasservis.cz/magelys-pro/ 

 Obytný vůz pro osoby na vozíku:  

http://www.opus-lacrimosa.cz/cz/projekty/camper-charley-tramp 

 GOZ metal: domluvena spolupráce při výrobě zádové opěrky na 

bezbariérové WC, firma zaslala návrh (viz příloha-včetně kontaktu a cen), 

nejlevnější varianta 2380 Kč bez DPH, doporučené umístění opěrky - osa 

opírací části 25 cm nad sedací plochou WC 

http://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Bytova-politika/Programy-Dotace
http://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Bytova-politika/Programy-Dotace
mailto:zvlastnijizdy@dpmb.cz
http://www.tezasservis.cz/magelys-pro/
http://www.opus-lacrimosa.cz/cz/projekty/camper-charley-tramp


Pracovní skupina NRZP/bariéry 

- Brno oprava nástupišť u hlavního nádraží – Z. Holub: text PS doporučuje 

přetisknout v časopise Mosty 

- Další příspěvky členů PS 

 Kancelář veřejného ochránce práv, závěrečné stanovisko k případu: …Absence 

bezbariérového přístupu u staveb občanské vybavenosti …bude s největší 

pravděpodobností znamenat naplnění pojmu prokazatelně významného 

ohrožení a tím i zájmu na nařízení nezbytných úprav… 

Celý text:  http://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/5254. 

 Nový výrobek hydraulická plošina, není jasný typ výrobku  (stížnost výrobce 

na znevýhodnění v programech bytové výstavby MMR, kdy je požadován 

výtah): http://www.lift-components.cz/product/41/lc-mini-250/ 

 SONS poskytne informace o nových certifikovaných materiálech na umělé 

vodící linie – viz příloha zápisu 

 

9. Platforma řešící nestandardní případy staveb/provozu na PK 

- Práva a povinnosti OZP s parkovacím průkazem 

- Úhrada parkovného 

 

10. Příští PS 
se uskuteční ve čtvrtek 23.11.2017 v 10:00 hod v Praze/NRZP  

 
 
 

Zapsala: M. Antonovičová 

        Za správnost: D. Lanzová 

 

 

V Praze dne 19.10.2017 

 

 

Přílohy: 

Materiály pro hmatové prvky – SONS 

Přepravitelný vozík – materiál z PS ČD, SŽDC a organizace zdrav. Postižených 

Informace k aplikaci vyhlášky č. 398/2009 Sb. v ZPS (parkovací místa) – MMR 

Zádová opěrka pro WC – GOZ Metal 

http://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/5254
http://www.lift-components.cz/product/41/lc-mini-250/

